
Motion till Centerpartiets riksstämma 
 
Förändra kommunallagen så att det är möjligt att få tidsbegränsat uppehåll från Kommunfullmäktige 
vid tillfällig folkbokföring i annan kommun eller annat land 
 
Bakgrund 
 
Centerpartiet borde verka för att få fler unga personer engagerade i kommunpolitik genom uppdrag i 
Kommunfullmäktige och nämnder. Idag sitter en alltför låg andel unga människor på förtroendevalda 
platser i kommunpolitiken. I Kommunfullmäktige församlingarna i Sverige utgör personer under 30 år 
enbart 7,1%, samtidigt som gruppen under 30 i valmanskåren består av hela 19,1% 
 
En av anledningarna till att det är svårt att rekrytera unga personer till kommunpolitiken kan vara att 
denna grupp är mer rörlig. Tidsbegränsade eller osäkra arbeten gör att yngre personer flyttar oftare. 
Studier kan medföra att man måste flytta till den ort där studieutbud finns, på kortare eller längre tid. 
Många studieprogram erbjuder dessutom s.k. utbytesstudier, då man under en begränsad tid (vanligen 
en termin eller ett år) studerar på annan ort, i Sverige eller utomlands.  
 
I dag säger kommunallagen att den person som byter folkbokföringskommun automatiskt förlorar sin 
plats i Kommunfullmäktige, och först kan komma tillbaka genom att bli vald på nytt i nästa 
mandatperiod. Detta gör att den som sitter som förtroendevald blir ”låst” till den kommun han eller hon 
är skriven och folkvald i, och inte kan tacka ja till arbete eller studier i annan kommun, oavsett om de är 
kortvariga och personen ämnar flytta tillbaka till ursprungsorten. Ett ändrat regelverk skulle gynna alla 
grupper, men särskilt unga människor, som ofta inte har den stabilitet i livet som deras äldre kollegor 
har. Det skulle även gynna personer med mer flexible yrkesval som ibland kanske kräver att man 
tillfälligt flyttar på sig. 
 
Förslag 
 
Att kommunallagen ändras så att det blir möjligt att få tidsbegränsad permission från 
Kommunfullmäktige vid tillfällig folkbokföring i annan kommun, under förutsättningarna att: 

- Man har giltiga skäl och kan styrka sin flytt (t.ex. jobb, studier) 
- Man ämnar flytta tillbaka inom 18 månader 
- Flytt endast sker en gång under samma mandatperiod 

 
 
Astrid Lilliestråle, Daniel Danielsson, Eva Hellstrand 
Centerpartiet i Åre kommun 
 
 


	Motion till Centerpartiets riksstämma

